
TV PROGRAM

 6.00 Oggy a Škodíci V (2, 3, 4) 
  Francouzsko - kanadský animovaný  
  seriál (2017)
 6.25 Lví hlídka (21) 
  Americký animovaný seriál (2016).
 6.50 Looney Tunes: Úžasná 
  Show II (15)   
  Americký animovaný seriál (2012)
 7.15 Kačeří příběhy (33, 34)  
  Americký animovaný seriál  (1989)
 8.05 Show Toma a Jerryho II (6)  
  Druhá řada amerického animovaného  
  seriálu (2015)
 8.25 Tvoje tvář má známý hlas  
  Komu ještě zbývá dostatek sil a kdo  
  mele z posledního? O postup do fi nále
  i nadále bojují Jan Révai, Robert Jašków, 
  Patrik Děrgel, Vojtěch Drahokoupil, Jitka 
  Schneiderová, Michaela Badinková, Eva 
  Burešová a Tereza Mašková. 
 11.10 Koření 
 12.05 Volejte Novu 
 12.45 Rady ptáka Loskutáka  
  Pořad plný rad, inspirace a nápadů pro 
  zahrádkáře, kutily i chovatele. 
 14.00 Víkend 
  Příběhy štěstí, proher a objevů
 15.00 Pozdravy ze spermabanky 
   Americká komedie (2013). 
 17.00 Johnny English se vrací  
  Neohrabaný tajný agent Rowan Atkinson 
  musí tentokrát odhalit spiknutí proti 
  čínskému premiérovi. Jeho osobitý styl 
  se projeví v souboji s dvojitými agenty 
  i zabijáckou uklízečkou a opět bude 
  mít neskutečně legrační důsledky... 
  Komedie v koprodukci USA, Francie, 
  Velká Británie (2011). 
 18.50 Helena IV (51)  
  Výměna manželů
  Komediální seriál TV Nova (2013). 
 19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.15 Tvoje tvář má známý hlas V. 
  Jan Révai, Robert Jašków, Patrik Děrgel, 
  Vojtěch Drahokoupil, Jitka Schneiderová, 
  Michaela Badinková, Eva Burešová 
  a Tereza Mašková - od fi nále je dělí 
  už jen krůžek! Pouze čtyři nejlepší se 
  utkají o možnost vyhrát celou show. 
  Vše záleží na jejich semifi nálových 
  výkonech a bodování poroty v čele s 
  Jakubem Kohákem, Jankem Ledeckým a 
  Alešem Hámou! Moderuje Ondřej Sokol  
 22.50 Z cizího krev neteče 
  Finanční poradce a účetní Sandy 
  Patterson má krásnou manželku, dvě 
  skvělé děti, luxusní dům i úžasnou 
  kariéru ve fi nančnictví. Jednoho dne 
  se však dozví, že mu někdo ukradl 
  identitu a vyčerpal všechny jeho peníze. 
  Od toho dne se mu celý život obrátí 
  naruby. On chce ale svůj předchozí 
  život zpátky, proto se rozhodne, že 
  zlodějku vypátrá sám a přivede před 
  soud. Vydává se tedy z Denveru na 
  náročnou cestu až na Floridu. Jenže po 
  zlodějce pátrají kromě Sandyho dva 
  zabijáci. Sandy totiž není první, komu 
  zlodějka ukradla identitu... 
  Americký fi lm (2013). 
 1.00 Pozdravy ze spermabanky 
  Americká komedie (2013). 
 2.45 Krok za krokem IV (5)  
  Čtvrtá řada amerického seriálu (1994).  
 3.10 Krok za krokem IV (6)  
  Čtvrtá řada amerického seriálu (1994).  
 4.05 Život ve hvězdách 
  Silné emoce a slzy dojetí, splněná přání  
  a sny, sdílená radost a úsměvy štěstí.  
  Pořad, ve kterém hlavní roli máte Vy!

22.50
Z cizího krev neteče

fi lm

VÝŽIVNÁ OKRUŽNÍ JÍZDA SVATOU ZEMÍ 

S Alexem, kamarádem ukrajinského původu, se vítáme na letišti 
v Tel Avivu. U jeho rodičů pak v klidu montujeme rozložené bicykly 
a schováváme krabice. Na cestu dostáváme mobil s místní SIM 
kartou. Překvapením je velkého množství vojáků v neprůstřelných 
vestách se samopaly zavěšenými kolem krku.
„V Tel Avivu je to běžné," uklidňuje nás kamarád po návratu z nákupu.
„Zajímalo by mne, kolik se zde za rok stane nešťastných náhod zastřelením," 
podotýká ironicky David. Na naše poměry na nás totiž 
nechtěně míří každou chvilku hlaveň většího či menšího samopalu 
spořádaně migrujících ozbrojenců.
Na prvních kilometrech vedoucích po pohodové stezce podél 
Středozemního moře nás ještě doprovází Alex na svém starším 
horákovi. „Tak ahoj za dva týdny!" voláme na Alexe nedaleko za Tel 
Avivem na rozloučenou. Orientace podle dopravních cedulí a uka-
zatelů je docela snadná, protože Izraelci mají značky ve třech jazy-
cích: hebrejsky, arabsky a anglicky. Přebrodíme řeku přes pár kame-
nů a vedle mandarinkového sadu nacházíme potřebný plácek pro 
náš stan. 
 

PO JEŽÍŠOVÝCH STOPÁCH
Ráno pokračujeme dál na sever k prvnímu významnějšímu místu 
naší cesty. Vjíždíme do Nazaretu. Všude plno aut, která proměnila 
silnice ve velké čoudící parkoviště. My naštěstí rychle proklič-
kováváme mezi troubícími vozidly a za chvíli necháváme Nazaret 
za zády.
Blížíme se k horskému městečku Safed ležícímu v téměř 900 met-
rech nad mořem. Naši pozornost upoutávají tančící lidé v kostý-
mech oslavující svátek Purim. O něm nevíme vůbec nic, a tak volá-

me Alexovi, aby nám aspoň trochu osvětlil, o co právě jde. „Kluci, 
původ svátku Purim sahá až do dob Persie, oslavuje záchranu Židů 
před zákeřným Hamaném. Dejte si bacha na opilce. Většinou je to jediný 
den v roce, kdy se opijí do němoty i ti Izraelci, kteří se normálně alkoho-
lu nedotknou," ukončuje krátké, leč výstižné vysvětlení náš přítel na 
telefonu.  Z pohoří Hare Meron sjíždíme do úrodného údolí. Protéká 
jím nejníže položená řeka světa, posvátný Jordán, kterým byl 
pokřtěn i Ježíš. Oba si prozpěvujeme známou píseň Helenky 
Vondráčkové: „Přejdi Jordán, řeku všech nadějí." K našemu překvapení 
to ovšem není průzračná řeka, ale hnědě zabarvený potok. 

MENŠÍ NEZDARY
Z hlavní silnice odbočujeme do rezervace Hula. Vzhledem k tomu, 
že zima už skončila, řada ptáků již nabrala kurz Evropa a Střední 
Asie.  Po menším mostě přes Jordán opouštíme odpoledne malou 
rezervaci a pokračujeme do pár kilometrů vzdáleného sportovně-
-vodáckého centra Kfar Blum. Rádi bychom si na kánoi sjeli pár 
menších peřejí. „Kluci, přijeďte v pátek, to začíná vodácká sezóna. 
Ještě nemáme ani přivezené lodě," informuje nás obsluha areálu. 
„Je mi nějak divně, cítím se slabě, bolí mě břicho a trochu i v krku," hlásí 
nešťastně kousek za vodáckým centrem David. Hned fasuje vitamí-
ny z mé bohatě vybavené lékárničky (díky Dani!). Naše trasa měla 
pokračovat malou zajížďkou do Metúly u libanonských hra-
nic, kde jsme si plánovali zabruslit na největším izraelském zimním 
stadionu. S ohledem na Davidovu momentální indispozici měníme 
plán a směřujeme raději do blízkého kempu, který mám zakreslený 
na mapě. Za pár minut stojíme u zavřené brány.

Výběr naší další destinace padl záměrně na Blízký východ. Kamarád Alex, který studoval na UK FTVS 
v Praze a žije již přes dvacet let v Izraeli, nás už několik let opakovaně zval na návštěvu. Stále jsme ji 
odkládali s příslibem, že jednou to určitě vyjde. Na začátku jara jsme slib mohli společně s parťákem 
Davidem konečně vyplnit. Nic nám tedy nebránilo nabrat kurz směr Izrael.

pokračování na straně 16inzerce


